Volumus tamen et nobis retinemus quod dicti electi et nomi-
nati ad dicta comunia officia si illa acceptaverint [f. 119v] et racione 

329. In contrarium, afegit a la interlínia.
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dictorum officiorum deliquerint pro eisdem non audeant allegare 
privillegium clericale quinymo ipso casu delinquendi clericalibus 
habitu et tonssura dimissis habeant et possint per nos et officiales 
nostros pro predictis puniri et castigari ac si tonsurati nullatenus et 
meri layci essent. Mandantes per eandem gubernatori commitatum 
Rossillionis et Ceritanie, vicario Ceritanie et baiulo dicte ville et 
ceterisque officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, ac 
dicte officialum330 locatenentibus quatenus licenciam et concessionem 
nostras huiusmodi teneat firmiter et observent tenerique et observari 
faciant et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant 
aliqua racione. In cuius rey testimonium presentem fieri et sigillo 
maieststis nostre in pendenti iussimus comuniri. 

Datum Perpiniani .XXVIIIa. die marcii anno a nativitate Do-
mini millesimo .CCCº. nonagesimo sexto regnique nostri decimo. 
Petrus Oltzina.

Signum + Iohannis Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Ma-
ioricarum, Sardinie et Corsice comitisque Barchinone, Rossillionis 
et Ceritanie.

Testes sunt frater Berengarius Marchi, magister de Muntesia, 
Iohannes de Sono, vicecomes de Evolo, Raymundus Alamanni de 
Cervilione, Eximinus Petri de Arenesio et Eymericus de Stintilliis, 
milites.

Sig+num Iacobi Quinta scriptoris prefati domini regis qui de 
ipsius mandato hec scribi fecit et cum raso et correcto in lineis 
.XVIII. «clericalibus» et .XX. «nullatenus et meri layci», clausit.

Prachmaticha.

[M]artinus Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
fidelibus nostris consulibus et suprapositis ac ministeriorum capi-
tibus ville Podiiceritani et cuilibet ipsorum presentibus et futuris. 
Salutem et graciam. Displicenter percepto quod sepe ymo sepissime 
in villa predicta aliqui clerici simplices et etiam coniugati contra 
pracmaticam regiam per serenissimum dominum regem Alffonssum 
gloriose memorie avum nostrum in oppositum editam in conssu-
les aut suprapositos, capita ministeriorum consiliarios sive iuratos 

330. Des de vicario Ceritanie a officialum, afegit a la interlínia.
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sub quarumdem regalium literarum seu provisionum a curia pre 
illustris domini regis Iohannis divine memorie fratis nostri virtute 
[f. 120r] nuperrime obtentarum in rey publice ville pretesse lesionem 
non modicam elligintur. Nam cum contingit ellectos huiusmodi in 
dictis officiis vel aliter quomodolibet observare sive delinquere per 
nos nostros ve officiales quoscumque ipsi tunc nequeunt inde puniti 
cum tractent et cuppiant ac conentur totaliter clericalem tonssuram 
vel privillegium alleguare eo plenarie congaudentes unde de ipsis 
tunc potest per officiales reguales ut supra habetur iusticia mini-
me ministrari huic pestifero morbo medelam salubrem volentes 
apponere. Nec non avitice antedicte pracmatice inherentes plenarie 
tenore presencium providendum, statuendum, sancciendum et or-
dinandum pracmatice, ducimus quod nec coniugati nec simplices 
clerici in consules vel supprapositos ministeriorum capita conside-
rici in consiliarios aut iuratos ville Podiiceritani iamdicte nec aliter 
quomodolibet ad ipsius regimen seu gubernaculum ullatis elliguan-
tur. Si vero oppositum factum extiterit tunc talis sive admisso ipso 
iure sit irrita atque nulla nullius et momenti porro si aliquis aliqui 
ve coniuguati aut simplices clerici alicui ex predictis officiis sive 
regimini universsitatis preambule ville per utiles et necessarii vel 
expedientes quovis modo nunc vel de cetero iusi extiterint. Tunc 
primitus prestita per eosdem caucione ydonea pena quingentorum 
florennorum auri de Aragonia, in qua totaliter suo casu solvenda 
fideiussores sufficientes merissime layci dari tunc habeant roborata 
quod si inde contigerit ipsos defferi vel imperi aut etiam accusari 
de aliquo crimine seu excessu, qui diceretur per eos fuisse comis-
sus in officis antedictis vel quovis ex ipsis clericalem tonssuram 
seu privillegium super illis nullatis alleguabunt neque gaudebunt 
eodem huismodi clerici caventes ad supradicta officia et quodvis ex 
eis eligi et admiti penitus valeant adque possint pracmatica avitica 
antedicta cum super eadem [terminum] quo ad ista dispenssemus 
omnio nullatis obsistente. Sane si forssam eosdem prestita caucione 
premissa racione delicti sive [f. 120v] excessus qui super dictis officis 
aut quovis ex ipsis diceretur comissus deferri aut impeti sive capi 
contigerit et ad ecclesiasticum iudicem inde remitti ecciam ipsis 
nequaquam pretentibus, requirentibus sive instantibus istud acci-
deret execucio rigida in bonis ipsorum vel dictorum fideiussorum 
fieri habeat de qua nostro thesaurario volumus responderi.